
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 174 del 28/03/2025

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 834 del 27/03/2025

CODICE CRAM: DG.001. Ob. Funz.: CIG: CUP:  F59F24000110002

Oggetto: DGR 976/2024.Ammissione delle aziende partecipanti alla collettiva regionale della manifestazione denominata

“TUTTOFOOD”, in programma a Milano, dal 5 all' 8 Maggio 2025. Approvazione verbale di ammissione. CUP

F59F24000110002.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 27/03/2025 Firma Panuccio Chiara

Responsabile P.O.

Data 27/03/2025 Firma Arianna Moscardi

Responsabile del procedimento

Data 27/03/2025 Firma Silvia Mustaro

Dirigente di AREA

Data 28/03/2025 Firma Serena Magliano



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: DGR 976/2024.Ammissione delle aziende partecipanti alla collettiva 
regionale della manifestazione denominata “TUTTOFOOD”, in programma a 

Milano, dal 5 all’ 8 Maggio 2025. Approvazione verbale di ammissione. CUP 
F59F24000110002. 

 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 

gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 77, con la quale è 
stato disposto di conferire l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Promozione 

e Comunicazione, presso la sede centrale di ARSIAL, , alla Dott.ssa Serena 
Magliano, a far data 01 agosto 2024, per anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, 

secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente e 
comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti 
di età;  

PRESO ATTO che con la succitata determinazione del Direttore Generale n. 77/2024, è 
stato, altresì, disposto di confermare le deleghe gestionali già attribuite ai Dirigenti 

ARSIAL con Determinazioni del Direttore Generale n. 643/RE/2023 e n. 42/2024, 
per adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 

ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 
Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  22 – Legge di stabilità regionale 2025; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  23, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 e dei suoi Enti 

pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della già menzionata Legge 
è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 ARSIAL, 

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 115 del 11 ottobre 
2024; 



 

2 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con la 
quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di ARSIAL; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 10 marzo 2025, n. 28, avente ad 
oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2024 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 24 marzo 2025, n. 41, avente ad 
oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2024 e dei 

residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. - Rettifica; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che: 

• con D.G.R. n. 976 del 22 novembre 2024, recante” Promozione e valorizzazione 
dei prodotti agricoli e agroalimentari della Regione Lazio. Affidamento ad 

A.R.S.I.A.L. della programmazione delle iniziative promozionali dei prodotti 
agricoli ed agroalimentari del Lazio per il biennio 2025-2026”. Approvazione del 
programma delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed agroalimentari 

cui la Regione Lazio intende partecipare nell’anno 2025”, la Regione Lazio ha 
approvato il programma delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli ed 

agroalimentari dell’anno 2025, tra le quali è compresa la manifestazione fieristica 
“TUTTOFOOD 2025”, che si svolgerà a Milano, dal 5 al 8 Maggio 2025; 

• con determinazione Dirigenziale n. 124 del 06/03/2025 è stato approvato l’avviso 

pubblico e la documentazione necessaria alla richiesta di partecipazione, da parte 
delle Aziende per la manifestazione "TUTTOFOOD”, con CUP: F59F24000110002; 

• l’avviso pubblico per la partecipazione delle aziende è stato pubblicato, in data 
07 Marzo 2025, sul portale bandi e avvisi di Arsial ed è stato fissato il termine di 
presentazione delle domande alle ore 23:59 del 21/03/2025; 

• alla scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione, con 
relative attestazioni di pagamento effettuato, sono pervenute n. 37 domande di 

partecipazione complessive da parte delle Aziende; 

• il verbale istruttorio di ammissione delle aziende all’uopo predisposto dal 
Responsabile del Procedimento, che si allega alla presente determinazione; prot. 

n. 843/2025 del 21/12/2023; 

 

TENUTO CONTO  

- della verifica della regolarità documentale, ai sensi dell’art. 1 e 2 dell’Avviso 
Pubblico TUTTOFOOD 2025, effettuata da parte di questa Area; 

- dell’esito della valutazione di competenza eseguita da parte dell’Area Promozione 
e Comunicazione, che ha definito la lista delle n. 37 Aziende ammesse a 

partecipare alla manifestazione TUTTOFOOD 2025; 

- che le n. 37 Aziende ammesse alla manifestazione hanno completato la procedura 
di versamento delle quote di adesione; 

RITENUTO di approvare come parte integrante ed indefettibile del presente atto, il 
verbale istruttorio di ammissione, prot. n. 843/2025, che si allega, con il quale la 



 

3 

 

RUP propone l’ammissione delle 37 Aziende alla partecipazione alla manifestazione 
" TUTTOFOOD 2025”; 

CONSIDERATO che la Dirigente dell’Area con nota prot. int. n. 616/2025 del 06/03/2025 
ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, quale responsabile unico del 
procedimento la dott.ssaSilvia Mustaro, funzionaria in servizio presso l’Area 

Promozione e Comunicazione, che ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi 
al procedimento de quo; 

 
ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 

economica il CUP F59F24000110002, relativo al programma delle iniziative 

elencate nella D.G.R. 976 del 22/11/2024; 

VISTO l’articolo 6 della L. 241/1990; 

SU PROPOSTA e istruttoria della funzionaria Responsabile del Procedimento, Dott.ssa 

Silvia Mustaro; 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE, come parte integrante e indefettibile del presente atto, il verbale 
istruttorio prot. int. n. 843/2025 con la quale la RUP propone l’ammissione delle 37 

Aziende alla partecipazione alla collettiva regionale della manifestazione "TUTTOFOOD”, 
a seguito della verifica della documentazione pervenuta dalle medesime tramite PEC; 
 

DI AMMETTERE a partecipare alla manifestazione fieristica "TUTTOFOOD” nella collettiva 
regionale le 37 Aziende che hanno presentato domanda di partecipazione a seguito della 

verifica documentale e di versamento delle quote di adesione, le Aziende come di seguito 
elencate: 
 

 
N. RAGIONE SOCIALE ESITO VERIFICA 

1 MR. MORIS SRL AMMESSO 
2 CHINOTTISSIMO PNERI SRL AMMESSO 

3 
SARDINE POLLASTRINI SRL AMMESSO 

4 COME SRL AMMESSO 
5 

Frantoio Antica Tuscia Battaglini srl AMMESSO 

6 OLIVICOLA DI CANINO SOC. AGR. 
COOPERATIVA ARL 

AMMESSO 

7 IL BAGOLARO SSA AMMESSO 

8 JAS JUICY AND SPARKLING S.R.L. AMMESSO 

9 CRM ITALIA S.R.L. AMMESSO 

10 SULPIZIO TARTUFI SRL AMMESSO 

11 ERZINIO 3 SRL AMMESSO 



 

4 

 

12 Caffè Martella Srl AMMESSO 

13 TRUFFLEAT SRL AMMESSO 

14 PIMPINELLA FOOD AMMESSO 

15 CASEIFICIO PAOLELLA S.R.L. AMMESSO 

16 Cacao Crudo Srl AMMESSO 

17 SOCIETA' AGRICOLA BRECCIAROLI 
S.S. 

AMMESSO 

18 Recco Enzo Srl AMMESSO 

19 PAGNANI TARTUFI DI PAGNANI 
GIANPIERO 

AMMESSO 

20 Società Agricola Le 4 Cantine srl AMMESSO 

21 FAMIGLIA COTARELLA SRL AMMESSO 

22 ANTICA DROGHERIA DEL CASTELLO 
S.R.L. 

AMMESSO 

23 Caffè Haiti Roma Srl AMMESSO 

24 Ahò PIZZA LAB SRL AMMESSO 

25 AZIENDA VINICOLA FEDERICI SRL AMMESSO 

26 OXIANA SRL AMMESSO 

27 F.LLI MASELLA AMMESSO 

28 COOPERATIVA MANI IN PASTA AMMESSO 

29 AZIENDA AGRICOLA LA GENTILE AMMESSO 

30 KORE S.R.L. IMPRESA SOCIALE AMMESSO 

31 ARICCIA FOOD SRL AMMESSO 

32 STRAMPELLI SRL AMMESSO 

33 SOC. AGR. COLLI ETRUSCHI SOC. 
COOP. 

AMMESSO 

34 La Madia S.r.l. AMMESSO 

35 ACCADEMIA RICERCA ROMANA SRL AMMESSO 

36 ACQUA FILETTE SRL AMMESSO 

37 ALMA VINI SRL AMMESSO 

 

 
 

DI DARE ATTO che sono stati effettuati i controlli a campione pari al 10% del numero 
delle domande presentate, come previsto dall’art. 3 dell’Avviso, con esito positivo; 
 

DI DARE MANDATO alla Responsabile del Procedimento di procedere alle comunicazioni 
di cui all’art. 6 della L. 241/1990 al fine di dare esecutività al presente 

provvedimento. 
 
 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 23 II   X  X  

 


